
Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  09-část syntetická  ●  strana 1 

 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     ČISTÁ 
označení  dokumentace : MB-114816 
název dokumentu  : Část syntetická 
označení dokumentu  : MB-114816-09 
 
 

Dokumentace označená MB-114816 je autorským dílem. Pořizování fyzických 
či mediálních kopií, nebo částečných kopií, opisů nebo částečných opisů této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů v aktuálním platném znění předchozímu písemnému souhlasu vlastníků 
autorských práv s výjimkou krátkých citací jako součást kritických článků a 
recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  označení    kapitola                     strana      :      
 
 
 

 
 
 

9.1  Informa ční syntéza......................................... ........ 3 
9.1.1 3 největší úspěchy obce........................................... 3 
9.1.2 3 největší problémy obce ......................................... 3 
 
 
 

 
 
 

9.2  SWOT analýza .................................. ...................... 3 
9.2.1 SILNÉ STRÁNKY / STRENGTH .............................. 3 
9.2.2 SLABÉ STRÁNKY / WEAKNESS ............................ 4 
9.2.3 PŘÍLEŽITOSTI / OPPORTUNITY ............................ 4 
9.2.4 OHROŽENÍ / THREAT............................................. 4 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  09-část syntetická  ●  strana 2 

 
 
9.3  Rekapitulace sou časného stavu .......................... 5 
 
     Tématické oblasti 
 
9.3.1 A - Vybavenost......................................................... 5 
9.3.2 B - Správa obce ....................................................... 5 
9.3.3 C - Ekonomika.......................................................... 6 
9.3.4 D - Dopravní obslužnost........................................... 6 
9.3.5 E - Životní prostředí.................................................. 6 
9.3.6 F - Cestovní ruch...................................................... 7 
9.3.7 G - Zájmové aktivity ................................................. 7 
9.3.8 H - Bezpečnost......................................................... 7 
9.3.9 I - Přístupnost........................................................... 8 
 
 
 

 
 
 
9.4  Závěr ....................................................................... 8 
 
 
 *** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  09-část syntetická  ●  strana 3 

 
 
9.1    Informa ční syntéza 

 
 

9.1.1   3 největší úsp ěchy obce 
 
● Vybudování kulturního domu 
● Plynofikace obce 
● Příprava nového rozvojového území pro cca 50 RD 
 
 
 

9.1.2   3 největší problémy obce 
 
● Nedokončená technická infrastruktura 
● Nízký zájem obyvatel o dění v obci  
    ( malá účast na veřejných zasedáních ) 
● Nejvýznamnější kulturní památka obce – kostel, chátrá 
 
 

 
 

 
 
9.2 SWOT analýza 
 
9.2.1 SILNÉ STRÁNKY / STRENGTH 

 
● výhodná poloha v atraktivním p řírodním prost ředí 
 
● dostupnost regionálních center  
 
● zajímavá nabídka volno časových aktivit 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  09-část syntetická  ●  strana 4 

 
 

9.2.2 SLABÉ STRÁNKY / WEAKNESS 
 
● nedostate čná občanská vybavenost 
 
● nízký zájem obyvatel o ve řejné záležitosti 
 
● neúplná technická infrastruktura 
 
 
 
 

9.2.3 PŘÍLEŽITOSTI / OPPORTUNITY 
 
● rozší ření nabídky ob čanské vybavenosti 
 
● atraktivita individuální bytové výstavby 
 
● využití turistického potenciálu lokality 
 
 
 
 

9.2.4 OHROŽENÍ / THREAT 
 
● nepříznivý demografický a sociální vývoj 
 
● změny v rozpo čtovém ur čení daní 

 
● zpomalení ekonomické aktivity regionu 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  09-část syntetická  ●  strana 5 

 
 
 
 
 
9.3  Rekapitulace sou časného stavu  

 
Závěrečná rekapitulace současného stavu obce shrnuje 
poznatky získané z průzkumu, rešerší, ankety a konzultací 
se zájmovou veřejností.  

 
 
 

 
 
9.3.1  Rekapitulace sou časného stavu A - Vybavenost  

 
Obec nemá dokončenou technickou infrastrukturu. 
Rezervy jsou i v oblasti služeb a občanské vybavenosti. 
Kvalitní MŠ získala velmi pozitivní renomé. 
 
 
 

 
 
9.3.2  Rekapitulace sou časného stavu  B – Správa obce  

 
Správa obce je stabilizovaná. V nejbližší době bude 
vyžadovat posílení výkonu funkce starosty obce na plný 
pracovní úvazek. 

 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  09-část syntetická  ●  strana 6 

 
 
9.3.3  Rekapitulace sou časného stavu  C - Ekonomika  

 
Ekonomika obce je uspokojivá. Pracovních příležitosti 
přímo v obci není mnoho a většina aktivní populace za 
prací vyjíždí. Obec je nezadlužená a má volné finanční 
prostředky. 

 
 
 

 
 
9.3.4  Rekapitulace sou časného stavu  D - Dopravní obslužnost  

 
Základní veřejná dopravní obslužnost autobusovými spoji 
je v současné době zajišťována uspokojivým způsobem. 
Nejsou dobudovány chodníky a komunikace, chybějí 
parkovací místa. 

 
 
 

 
 
9.3.5  Rekapitulace sou časného stavu  E - Životní prost ředí 

 
Stav životního prostředí není uspokojivý. Chybí řešení 
likvidace splaškových odpadních vod. Problémem je i 
zamořování ovzduší spalinami z topenišť a pachem z 
Dehtochemy. Z pohledu osob s omezenou schopností 
pohybu a orientace se životní prostředí v obci nedá 
označit za bezbariérové – viz kap. I - Přístupnost. 

 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  09-část syntetická  ●  strana 7 

 
 
9.3.6  Rekapitulace sou časného stavu  F - Cestovní ruch  

 
Obec nepatří mezi intenzivně vyhledávané turistické cíle a 
nikdy o to zvlášť neusilovala. Návštěvníkům nabízí 
v současné době pouze základní služby občanského 
vybavení. 

 
 
 
 

 
 
9.3.7  Rekapitulace sou časného stavu  G - Zájmové aktivity  

 
Spektrum zájmových aktivit v obci je nadstandardní. 
Rezervy jsou i v oblasti nabídky kulturních a vzdělávacích 
aktivit pro seniory. 
 

 
 
 

 
 
9.3.8  Rekapitulace sou časného stavu  H - Bezpe čnost  

 
Současný stav bezpečnosti v obci je uspokojivý. 
Největším bezpečnostním problémem je dopravní provoz. 
 

 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 1. Průzkum  ●  09-část syntetická  ●  strana 8 

 
 
9.3.9  Rekapitulace sou časného stavu  I - P řístupnost  

 
Současný stav bezbariérové přístupnosti veřejných 
objektů a prostranství na území obce je nevyhovující. 
Většina veřejně přístupných objektů není pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a orientace bez 
asistenční dopomoci přístupná.  
 

 
 

 
 
9.4 Závěr 

 
Výsledky analytické části dokumentují podobu 
současného stavu obce a jsou zároveň východiskem pro 
definování programových cílů v jednotlivých tématických 
oblastech návrhové části programu. 

 
 
 
 


